para incluir materiais não previstos inicialmente, essenciais à execução da 
iluminação da Praça Municipal, conforme justificativa técnica apresentada 
pelo Setor de Engenharia da Câmara Municipal e pelo Engenheiro 
Eletricista Caio Vinicius Specia.

DO ACRÉSCIMO DE VALOR

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica pactuado o acréscimo de R$ 
22.538,91 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa 
e um centavos) ao valor original disposto na cláusula 6ª do contrato nº 
10/2024, que passa de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) para 

R$ 312.538,91 (trezentos e doze mil, quinhentos e trinta e oito reais e 
noventa e um centavos).

DAS INALTERAÇÕES

CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas e disposições 
do Contrato n° 10/2024 da Câmara Municipal de Espigão do Oeste 
permanecem inalteradas, devendo contratante e contratada observar o 
seu fiel cumprimento.